

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

29 мая 2020 г. № 103

**Об изменении постановления Министерства
образования Республики Беларусь
от 11 апреля 2014 г. № 41**

На основании пунктов 15, 16, 30 Правил приема лиц для получения среднего специального образования, утвержденных Указом Президента Республики Беларусь от 7 февраля 2006 г. № 80, Министерство образования Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 1 постановления Министерства образования Республики Беларусь от 11 апреля 2014 г. № 41 «О сроках проведения вступительной кампании для получения среднего специального образования» следующие изменения:

в абзацах втором, четвертом подпункта 1.1.1 слова «с 20 июля по 3 августа» заменить словами «с 20 по 31 июля»;

в абзаце втором подпункта 1.1.2 слова «3 августа» заменить словами «31 июля»;

в абзаце втором подпункта 1.2 цифры «4» и «8» заменить соответственно цифрами «1» и «5»;

в абзаце втором подпункта 1.3 цифры «10» заменить цифрой «7».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр

И.В.Карпенко

СОГЛАСОВАНО

Министерство финансов
Республики Беларусь

Министерство культуры
Республики Беларусь

Министерство связи и информатизации
Республики Беларусь

Министерство сельского
хозяйства и продовольствия
Республики Беларусь

Министерство спорта
и туризма Республики Беларусь

Министерство транспорта
и коммуникаций Республики Беларусь

Министерство энергетики
Республики Беларусь

Министерство промышленности
Республики Беларусь

Белорусский государственный концерн
по производству и реализации
товаров легкой промышленности

Белорусский республиканский
союз потребительских обществ

Брестский областной
исполнительный комитет

Витебский областной
исполнительный комитет

Гомельский областной
исполнительный комитет

Гродненский областной
исполнительный комитет

Минский областной
исполнительный комитет

Минский городской
исполнительный комитет

Могилевский областной
исполнительный комитет